
 

 
   Jaguaribe, 22 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1313 

 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2012.05.11.01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 

da Concorrência Pública nº 2012.05.11.01, que tem por objeto a Contratação de 

empresa apta a prestar serviços na construção de uma unidade escolar com doze 

salas de aula na sede do Município de Jaguaribe, junto a secretaria de Educação. 

Empresas Habilitadas: 01. TECCEL TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO 

CIVIL E ELÉTRICA LTDA, 02. NOGUEIRA E BARBOSA CONSTRUÇÃO 

LTDA e 03. CAENGE – CARIRI ENGENHARIA LTDA. Empresas 

Inabilitadas: 01. V J TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. Fica, portanto aberto 

o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. 

Jaguaribe - CE, 21 de Junho de 2012. Luciano Costa da Silva – Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2012.04.16.01 – 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica apta a executar as obras de construção da 5ª 

etapa da infraestrutura viária do Distrito Industrial do Município de 

Jaguaribe, conforme projeto em anexo ao Edital. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: RG2 

TERRAPLENAGEM LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 4.140.602,09 (Quatro 

milhões, cento e quarenta mil, seiscentos e dois reais e nove centavos). DATA 

DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de Junho de 2012. Jaguaribe/CE, 21 de Junho de 

2012. José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

2012.04.16.01 - OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta a executar as 

obras de construção da 5ª etapa da infraestrutura viária do Distrito Industrial 

do Município de Jaguaribe, conforme projeto em anexo ao Edital. 

CONTRATADA: RG2 TERRAPLENAGEM LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: José Webston Nogueira Pinheiro. CONTRATANTE: 

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: 

R$ 4.140.602,09 (Quatro milhões, cento e quarenta mil, seiscentos e dois reais 

e nove centavos). DURAÇÃO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.226610025.1.021, elemento de despesas 

nº 4.4.90.51.00, com recursos provenientes da ADECE - Governo do Estado do 

Ceará. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Junho de 2012. 

Jaguaribe-CE, 22 de Junho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, em caráter 

irrevogável, o servidor público municipal Sr. Domingos Juvenal Nogueira 

Diógenes admitido em 10.01.2012 ocupante do cargo de Agente Administrativo - 

Matricula 120012-7 lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, a 

partir de 22.06.2012, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo segundo dia 

do mês de junho do ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO 

DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE CONVITE Nº 2012.06.19.02. A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o CONVITE Nº 2012.06.19.02, para a 

contratação de empresa apta a executar os serviços de reforma e ampliação de 

dois postos de saúde na sede do Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 06 de Julho de 2012, às 09:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 21 de Junho de 2012. Luciano Costa da Silva, presidente 

da comissão. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 164.2, DE 22 DE JUNHO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da 

Lei nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do 

Magistério do Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder Gratificação de Incentivo Profissional, destinada aos Profissionais 

do Magistério com Pós-Graduação em Nível de Especialização, constante no 

anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei 

1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas 

no vigente orçamento. Art. 3º; Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 22 de Junho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 164.2, DE 22 DE 

JUNHO DE 2012. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 22 de 

Junho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

NOME MATRÍCULA 

Jacqueline Diógenes Gurgel 010758-1 


